



ÅRSREDOVISNING

2014

Idrottsföreningen Friskis&Svettis Sollentuna
Organisationsnummer 814800-7761

Styrelsen för IF Friskis&Svettis Sollentuna får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2014

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Föreningen och dess ändamål

IF Friskis&Svettis Sollentuna är en allmännyttig ideell förening med ett så ovanligt mål som ett leende. Vi vill genom vår verksamhet inspirera alla som bor och arbetar i kommunen till att bli mer aktiva i sin vardag. Vi vill ge dem ett prisvärt träningsalternativ av god kvalitet. Träningen skall vara lättillgänglig och lustfylld, vår mötesplats skall vara inbjudande och tillåtande för alla som vill träna oavsett ålder och kön.

I en ideell förening finns ingen utomstående ägare utan det är medlemmarna som "äger" föreningen. Föreningen är en självständig juridisk person med full rättskapacitet. Verksamheten baseras på en långsiktig självkostnadsprincip vilket bl a betyder att uppkomna överskott användes uteslutande i den egna verksamheten.

Föreningen ingår i Friskis&Svettis-rörelsen genom ett medlemskap i riksorganisationen - F&S RIKS, som äger varumärket och är ansvarig för utveckling och utbildning av träningsprogram. Föreningen är också med i Svenska Friidrottsförbundet och därigenom indirekt i Sveriges Riksidrottsförbund.

Medlemmar

Föreningen har för fjärde året i rad ökat antalet medlemmar. Vid årets slut uppgick antalet medlemmar till 6 427 vilket innebär en ökning med 181 eller med 2,9 %.

Av medlemmarna är cirka 200 ideellt fungerande funktionärer och 4,5 anställda.

Utbud

Programutbudet har under året kompletterats med Indoor walking och utvidgad spinninghall. Gymmet har nästan uppnått en fördubblad kapacitet och framförallt har utrustningen moderniserats och är nu av yppersta klass.

Ekonomiska nyckeltal

		2010	2011	2012	2013	2014
Besök			91 485	155 846	182 798	199 880
Medlemmar		3086	3760	5672	6246	6 427
	förändring %	-2,7	21,8	50,8	10,1	2,9
Kortavgifter	kkkr	4102	4638	8101	9754	10 403
Intäkter	kkkr	4583	5448	9195	11181	12 287
	förändring %	-2,8	18,9	68,8	21,6	12
Kostnader	kkkr	4893	5900	8116	10494	10 524
	förändring %	3,9	20,6	37,6	29,3	0
Resultat	kkkr	-310	-452	1079	686	1 739
Eget kapital vid resp års slut	kkkr	-81	-562	517	1202	2 943
Soliditet	%	neg	neg	8,8	14,8	21,0
Kassaflöde löpande verksamhet	kkkr	-436	731	3 318	2 314	4 923
Investeringar	kkkr	79	728	654	414	7 438
Likviditet	kkkr	780	1050	3714	5614	3 084
Balansomslutning	kkkr	1409	2794	5851	8121	14 011

Intäkter och kostnader

Totala intäkter har ökat med 1 148 kkr till totalt 12 287 kkr eller 10,3 %. Omkostnaderna ligger kvar på i stort sett oförändrad nivå. Kostnaderna för lokaler och utrustning har minskat med avskrivningarna i stället har ökat på grund av att investeringarna har finansierats med egen kassa i stället för leasing.

Investeringar

Årets investeringarna har ett klart samband med de utökade verksamhetslokalerna. Antal spinningcyklar har nästan fördubblats, Indoor walking-utrustningen är helt ny och i gymmet är utrustningen till stor del nästan utbytt och där märks speciellt "Monkey bar".

Ekonomisk ställning

Föreningen har genom årets överskott ökat det egna kapitalet till 2 943 kkr. Soliditeten vid årets slut uppgick till 21,0 % (14,8 %).

Enligt förslaget till verksamhetsplan för 2015 uppgår överskottet till 410 kkr vilket betyder ytterligare ett bra år för föreningen. Utfallet 2015 hitintills har börjat enligt plan.

Investeringarna har i huvudsak skett i dotterbolaget och finansiering skett genom lån från moderföreningen.

Väsentliga händelser under året

Från och med februari 2014 har Sama Meilig varit verksamhetsledare.

Med succesiv inflyttning under oktober och november ianspråkto de nya lokalerna. Detta tillsammans med gjorda investeringar har resulterat i en av regionens modernaste motionsanläggningar.

Styrelsens förslag till disposition av redovisat överskott

Styrelsen föreslår att årets överskott och övrigt disponibelt kapital balanseras i räkning.

	2014		2013	
	Koncern	IF F&S	Koncern	IF F&S
RESULTATRÄKNINGAR				
VERKSAMHETENS INTÄKTER				
Medlemsavgifter	626	626	574	574
Aktivitetsavgifter	10403	10 403	9 754	9 754
Försäljning kläder mm	136	136	121	121
Upplåtelseintäkter	140	-	43	-
Övriga intäkter	982	982	647	647
Summa intäkter	12 287	12 147	11 139	11 096
VERKSAMHETENS KOSTNADER				
Kostnad sålda varor	476	476	355	355
Lokal- och utrustningskostnader	Not 1	4 339	5 220	5 191
Övriga externa kostnader	Not 2	1 889	1 812	2 055
Personalkostnader	Not 3	2 403	2 356	2 180
Utbildningskostnader		924	921	464
Avskrivningar		493	72	246
Summa kostnader		10 524	10 857	10 491
Resultat före finansiella poster		1763	1 290	648
Ränteintäkter		45	204	42
Räntekostnader			-1	-1
Skatt		-69	-3	-
Årets resultat		1 739	1 494	686

		2014-12-31		2013-12-31	
		Koncern	IF F&S	Koncern	IF F&S
BALANSRÄKNING					
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Installationer i annans fastighet	Not 4	952	-	648	
Inventarier	Not 5	7 268	55	537	115
Förutbetalda leasingavgifter	Not 6	-		103	
Aktier i dotterbolag	Not 7	-	150	-	50
Summa anläggningstillgångar		8 220	205	1288	165
Omsättningstillgångar					
Lager		20	20	20	20
Medlems- och kundfordringar		604	588	410	407
Fordran mot dotterbolag		-	6 896	-	1 304
Övriga fordringar		1 605	15	388	99
Förskottsbetalda kostnader		478	267	401	103
Kortfristiga placeringar		-	-	4 543	4 543
Kassa och bank		3 084	2 556	1 071	919
Summa omsättningstillgångar		5 791	10 342	6 833	7 395
SUMMA TILLGÅNGAR		14 011	10 547	8 121	7 560



	2014-12-31		2013-12-31	
	Koncern	IF F&S	Koncern	IF F&S
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital				
Kapital vid årets början	1 204	1 194	516	515
Årets resultat	1739	1494	686	679
Summa eget kapital	2 943	2 688	1 202	1 194
Skulder				
Leverantörsskulder	2 176	194	279	74
Övriga skulder	89	89	88	86
Förskottsbetalda aktivitetsavgifter	5 190	5 190	4 268	4 268
Upplupna kostnader	3 544	2 386	2 281	1 938
Skatteskuld	69		3	
Summa skulder	11 068	7 859	6 919	6 366
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	14 011	10 547	8 121	7 560
Ställda panter				
Företagsinteckningar	-	-	375	375
Ansvarsförbindelser				
Generell borgen för dotterbolagets leasingavtal	-	-	-	Ja

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

	2014	2013
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	1 763	648
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet: Avskrivningar mm	521	284
Erhållen ränta	45	42
Erlagd ränta		-1
Skattekostnad	-69	-3
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	2 260	970
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet		
Minskning/Ökning fordringar	-1487	-241
Ökning förskottsbetalda avgifter	922	403
Ökning skulder	3 227	1182
	2 663	1344
Kassaflöde från löpande verksamheten	4923	2 314
Investeringsverksamheten		
Förvärv materiella anläggningstillgångar	-7453	-414
Årets kassaflöde	-2530	1 900

De poster som justerats i kassaflödet ovan avser avskrivningar av inventarier, installationer i annans fastighet samt förutbetalda leasingavgifter.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Allmänna upplysningar

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden.

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden.

Intäktssredovisningen avseende sålda aktivitetskort sker med fördelning över respektive sålt korts giltighetstid.

Medlemsavgifterna periodiserad ej.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Föreningens inventarier utgörs av utrustning som erfordras för att driva den ideella verksamheten, således ej sådana inventarier som ingår i dotterbolagets verksamhet, skrivs av enligt plan över tillgångens ekonomiska livslängd. Normalt anses den utgöra fem år. Samma princip tillämpas i dotterbolaget med undantag för de inköp som skett i samband med utökningen av verksamhetslokalerna. Dessa skrivs av under en femårsperiod ned till ett försiktigt beräknat restvärde.

Aktiverade kostnader i annans fastighet skrivs av i överensstämmelse med bakomliggande hyresavtals giltighet.

Lagret har värderats till senast kända anskaffningskostnad, som bedöms vara lägre än nettoförsäljningsvärdet.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta

Not 1 Lokal- och utrustningskostnader

	Koncern 2014	IF F&S 2014	Koncern 2013	IF F&S 2013
Lokalkostnader	3 772	5 220	4 356	5 746
Utrustningskostnader	567		835	-
Summa utrustningskostnader	4 339	5 220	5 191	5 746

Not 2 Övriga externa kostnader

	Koncern 2014	IF F&S 2014	Koncern 2013	IF F&S 2013
Funktionärsutrustning	146	146	186	186
Marknadsföring	287	287	166	152
Friskispressen	77	77	141	141
Kontokorts- och bankavgifter	86	84	73	71
Administration	6	31	6	6
Revision	66	51	44	29
IT- och telekostnader mm	210	185	214	189
Kostnadsersättning Regionbolaget	61	66	224	56
Diverse driftskostnader	105	105	181	181
Redovisningskostnader	226	204	193	170
STIM- och förbundskostnader	400	400	276	276
Interna arrangemang	122	122	139	139
Övriga kostnader	72	54	212	187
Summa övriga externa kostnader	1889	1812	2 055	1783

Not 3 Personalkostnader

	Koncern 2014	IF F&S 2014	Koncern 2013	IF F&S 2013
Löner	1608	1562	1 433	1 345
Arvoden, ledare	173	173	39	39
Arvoden, värdar			12	12
Arvoden, övriga (ej styrelse)	76	76	1	1
Semesterlönereservering	65	75	117	106
Lönebidrag	-220	-220	-51	-51
Arbetsgivaravgifter	478	467	431	401
Pensionskostnader	236	236	4	4
Övriga personalkostnader	-13	-13	-6	-6
Summa personalkostnader	2403	2356	1 980	1851

Not 4 Installationer/ombyggnader i annan fastighet

	Koncern	
	2014-12-31	2013-12-31
Anskaffningsvärde 1 januari	761	761
Anskaffningar under året	380	-
Anskaffningsvärde 31 december	1141	761
Ackumulerade avskrivningar 1 januari	-113	-45
Årets avskrivningar	-76	-68
Ackumulerade avskrivningar 31 december	-189	-113
Bokfört värde 31 december	952	648

Not 5 Inventarier

	Koncern	IF F&S	Koncern	IF F&S
	2014-12-31	2014-12-31	2014-12-31	2014-12-31
Anskaffningsvärde 1 januari	898	297	485	222
Anskaffningar under året	7 058	12	413	75
Omklassificering	188		-	-
Anskaffningsvärde 31 december	8144	309	898	297
Ackumulerade avskrivningar 1 januari	-361	-182	-183	-123
Omklassificering	-85		-	-
Årets avskrivningar	-430	-72	-178	-59
Ackumulerade avskrivn 31 december	-876	-254	-361	-182
Bokfört värde 31 december	7268	55	537	115

Not 6 Förutbetalda leasingavgifter

Tidigare aktiverade avgifter har i samband med utbyte av utrustning överförts till inventarier eftersom leasingavtalet annullerats.

Not 7 Aktier i dotterbolag (moderförening)

Innehavet avser 500 aktier i helägda dotterbolaget Engelbrekts Hus AB, org nummer 556 812 - 8499, med säte i Sollentuna kommun. Aktierna är bokförda till kvotvärdet 100:- per aktie och det under 2014 lämnade aktieägartillskott på 100 kkr.

Bolaget redovisar ett överskott 2014 uppgående till 243 kkr och har per 2014-12-31 ett eget kapital på 403 kkr.

Not 8 Anställda

Genomsnittligt antal anställda har under 2014 uppgått till 4,0 personer (f å 3,85).
Under tiden januari - juni 2014 var en av de heltidsanställda till 25 % anställd i dotterbolaget.

Lönekostnader uppgick till 1 608 kkr varav 1562 kkr i moderföreningen (f å 1433 kkr respektive 1345 kkr). Arbetsgivaravgifter redovisas med 478 kkr (f å 431 kkr) varav i moderföreningen 467 kkr (401 kkr)

Pensionskostnaderna, som uppgår till 236 kkr, är till viss del retroaktiva och avser minst tre år tillbaka.

Sollentuna den 16 mars 2015

Ingrid Jansson

Björn Erik Öye
Ordförande

Kia Swartz Hermansson

Kaisa Unander

Ulf Zettervall

Min revisionsberättelse har avlämnats den

Carl-Johan Kjellman
Auktoriserad revisor